
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33501  21Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01902
Valor: R$ 4.703,95
Data de emissão: 13/11/2017
Processo nº 2016/161760
Origem: Pregão Eletrônico nº 064/2017 (SRP)
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado R. DE F. TORRES - EPP
CNPJ: 19.231.616/0001-00
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 250417

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 243724
CONTRATO: 293/2017
Exercício: 2017
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares.
Valor: R$ 359.000,00
ONDE SE LÊ:
Data de Assinatura: 31/10/2017
Vigência: 31/10/2017 a 31/10/2018
LEIA-SE:
Data de Assinatura: 27/10/2017
Vigência: 27/10/2017 a 27/10/2018
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 154/2016 do Pregão 
Eletrônico nº 19/2016-HU UNIVASF
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8289; Fonte: 
0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Endereço: Av. Portugal, 1100 Parte C12, Itaqui, Itapevi/SP, CEP: 
66.696-060
Telefone: 11 30301041
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 250475

CONTRATO
.

CONTRATO: 316/2017
Exercício: 2017
Objeto: contratação de serviço de manutenção preventiva 
e corretiva, com reposição de peças, dos equipamentos 
hospitalares das marcas INTERMED®, ECAFIX®, GIGANTE® 
e WEM®.
Valor: R$ 177.640,44
Data de Assinatura: 20/11/2017
Vigência: 20/11/2017 a 20/11/2018
Inexigibilidade de Licitação: 031/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 
0149006653; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: Rua Domingos Marreiros, 738, Umarizal, Belém/PA, 
CEP: 66035-210
Telefone: (91)3224-9800
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 250277
CONTRATO: 315/2017
Exercício: 2017
Objeto: Aquisição de material permanente - LEITOR DE 
CÓDIGO DE BARRAS (10 UNIDADES).
Valor: R$ 5.000,00
Data de Assinatura: 17/11/2017
Vigência: 17/11/2017 a 17/05/2018
Dispensa de Licitação: 055/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103 e 
0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: AIDC TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/MF n.º 07.500.596/0001-38
Endererço: Avenida Poços de Caldas, 148, Bairro Distrito 
Industrial, Itajubá/MG, CEP: 37.504-110
Telefone: 1135097451
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 250268

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 107/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portaria nº 
349/2017-GP/FSCMP, de 05 de Julho de 2017 D.O.E. nº. 33.163 
de 06/07/2017 avisa que será realizada licitação na modalidade 
MENOR PREÇO POR ITENS na forma Eletrônica nº107/2017/
FSCMP, COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (ARCO 
CIRURGICO, AUTOCONCLAVE..) para atender as necessidades 
dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
conforme especifi cações constantes do ANEXO I do Termo 
de Referência deste Edital. Data de Abertura da Licitação: 
05/12/2017 às: 14h00min horas – Horário de Brasília. 
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 925448. Funcional Programática:, 10.302.1427.8288.
Elemento de despesa: 449052.Fontes:. 0103 e 0269. 
Ordenador Responsável:. Rosangela Brandão Monteiro O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br contatos pelos telefones 
(91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 20 de Novembro de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo: 250746

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa: 055/2017
Data: 17/11/2017
Valor: R$ 5.000,00
Objeto: Aquisição de material permanente - LEITOR DE 
CÓDIGO DE BARRAS (10 UNIDADES).
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e Parecer Jurídico n.º 314/2017/PROF/
FSCMP.
Data de Ratifi cação: 17/11/2017
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103 e 
0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: AIDC TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/MF n.º 07.500.596/0001-38
Endererço: Avenida Poços de Caldas, 148, Bairro Distrito 
Industrial, Itajubá/MG, CEP: 37.504-110
Telefone: 1135097451
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 250271

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação de Dispensa de Licitação
Ato: 055
Numero da Dispensa: 055/2017
Data: 17/11/2017
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 250273

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 031/2017
Data: 20/11/2017
Valor: R$ 177.640,44
Objeto: contratação de serviço de manutenção preventiva 
e corretiva, com reposição de peças, dos equipamentos 
hospitalares das marcas INTERMED®, ECAFIX®, GIGANTE® 
e WEM®.
Fundamento Legal: com base no artigo 25, caput, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações, e Parecer nº 322/2017 – PROF
Data de Ratifi cação: 20/11/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 
0149006653; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: Rua Domingos Marreiros, 738, Umarizal, Belém/PA, 
CEP: 66035-210
Telefone: 9132249800
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 250294

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifi cação da Inexigibilidade de Licitação
Ato: 031
Numero da Inexigibilidade: 031/2017
Data: 20/11/2017
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 250284

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE02317
Valor: R$ 1.900,00
Data: 07/11/2017
Vigência: 07/11/2017 a 31/12/2017
Objeto: aquisição de Escova em Nylom, Flex, 5mm x 230 cm, 
para limpeza de Aparelho de Gastroscopia  (10 unidades).
Dispensa de Licitação/ Cotação Eletrônica/ Compra Direta: 
2017/382880
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0149006653
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 
LTDA - ME
Endereço: Rua Padre José Maria de Man, 247, Novo Riacho, 
Contagem-MG, CEP: 32.280-660
Telefone: (31)2559-0064
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 250415
RESULTADO FINAL - CHAMADA PÚBLICA N.º 11/2017/
FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplifi cado da Chamada Pública n.º 11/2017 da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 
422/2017- GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, publicada 
no DOE n.º 33443 de 23 de agosto de 2017, na forma do item 
4.1 do edital, torna público o RESULTADO FINAL de candidatos 
aprovados no certame.
ENFERMEIRO – Unidade de Tratamento Intensivo (com 
experiência em UTI Pediátrica)

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/465873 MARIA CARLA DE SOUSA SANTANA 14,50 CLASSIFICADA

2017/465848 LISIA MARA BARROSO CHAAR 14,25 CLASSIFICADA

2017/465769 ANDREA DO SOCORRO MARQUES 
MENINEA 13,50 CLASSIFICADA

2017/465795 CÁSSIA GISELE NERY FEITOSA 13,00 CLASSIFICADA

2017/465825 GLEICILENE OLIVEIRA PINHO COELHO 13,00 CLASSIFICADA

2017/465752 ALCENIR SANTOS DE LIMA 12,75 CLASSIFICADA

2017/468496 FLÁVIA DO SOCORRO BARBOSA 
MAGALHÃES 12,50 CLASSIFICADA

2017/465785 CARLA DE NAZARÉ BENJAMIN DA 
SILVA MARQUES 11,75 APROVADA

2017/465838 GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 11,50 APROVADA

2017/465883 MICHELI SOUZA DE OLIVEIRA 10,75 APROVADA

2017/465779 ANTONIA DO SOCORRO LOPES PINTO 10,00 APROVADA

MÉDICO - Ginecologia e Obstetrícia

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/466029 MÔNICA MARIA DE MORAES LIMA 
FERREIRA 13,50 CLASSIFICADA

2017/465966 LIGIA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA 13,50 CLASSIFICADA

2017/465928 ADRIANA CHAVES VALENTE VAZ 13,00 CLASSIFICADA

2017/466039 RAMON SANSUSTE CHOQUE 11,75 CLASSIFICADA

MÉDICO – Ginecologia e Obstetrícia com experiência em 
Ultrassonografi a

Nº NOME PONTUAÇAO
DESERTA

MÉDICO – Pediatra com experiência em Neonatologia

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/466289 GISELE IROLEIDA FILO-
CREÃOFONSECA 13,50 CLASSIFICADA

2017/466050 ALINE PEREIRA DA SILVA GOMES 13,25 CLASSIFICADA

2017/466073 ANA CECÍLIA MOURA DA SILVA 
MARTINS 13,25 CLASSIFICADA

2017/466177 SIMONE PEREIRA SERPA DE FREITAS 12,00 CLASSIFICADA
2017/466150 PALOMA DIAS GRANA 12,00 CLASSIFICADA

2017/466143 KÁTIA FILOMENA GOUVÊA 
GUIMARÃES 12,00 CLASSIFICADA

2017/466161 RENATA CRISTINA CARDOSO 
MARISCAL 12,00 CLASSIFICADA


